
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 5. - 16. října 2020
Šance na nový balíček
Akcie těžily z nadeje na dojednání fiskálního balíčku v USA a růstu IT 
sektoru. Negativně však působilo zhoršování pandemie v Evropě. Státní 
dluhopisy zemí eurozóny si vedly lépe oproti USA.

KOMENTÁŘE: ČR
Nový nemovitostní fond na trhu
Developerská společnost GARTAL spouští nový investiční fond GARTAL 
Investment fund SICAV pro kvalifikované investory.

TÉMA: Konektivita
Atraktivní digitální svět
Konektivita v podobě schopnosti digitálního světa stále více a rychleji 
se propojovat přináší spolu s vyšší produktivitou podle společnosti Fidelity 
International zajímavé investiční příležitosti.

ROZHOVOR: Jaroslav Brychta, XTB
Drobní investoři se vrátili na trhy
Ačkoliv je současné dění na akciových trzích zvláštní a dluhopisové trhy 
toho mnoho nenabídnou, pravidelné investování je stále dobrým nápadem 
pro většinu drobných investorů.

FOKUS: Vyvážené smíšené fondy v CZK
Fondy středního ražení
Některé vyvážené smíšené fondy dostupné v koruně mírně preferují 
konzervativní a jiné spíše dynamická aktiva, další sledují vyrovnaný profil.

GRAFY: Čisté úspory v USA dle sektorů (jako % z hrub. národního příjmu)
Američané brutálně spoří
Ač by to někdo mohl v současné složité době považovat za nemožné, 
Američané v posledních měsících spoří nevídanou rychlostí.

STRATEGIE: Sektorové investování
Sektorová rotace
Sektorová rotace spočívající v přesunu peněz investorů z jednoho akciového 
sektoru do druhého, z různých důvodů, má své logické, teoretické základy.

PORTRÉT FONDU: Fidelity International 
Fidelity Sustainable Reduced Carbon Bond
Globální fond korporátních dluhopisů investičního stupně s tématem 
snižování uhlíkových emisí.

EKONOMIKA: Ekonomická teorie a praxe
Keynesova smrt rentiérů
John Maynard Keynes, ať již s jeho názory a názory jeho následovníků, 
souhlasíte nebo ne, patřil bezesporu к nej významnějším ekonomům 20. stol.

EXPERT: Akciové trhy a statistika
Ošidné časování trhu
Statistiky denního vývoje národních akciových indexů s dlouhou historií 
jako DAX a S&P 500 hovoří proti časování trhu.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Podílové fondy
Depozitář - ochránce investorů
Ač investoři do podílových fondů jistě vědí, kdo jejich fond spravuje, jen 
minimum z nich se zajímá o to, kdo vykonává funkci depozitáře.
Taje přitom velmi důležitá.


